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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJjIEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

Tirang, m&/906.2016

VENDIM
Nr. JE |, dait/5.06.2016

Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e 1¢
Dhénave Personale”™ 1 ndryshuar, Ligjit Nr.44/2015, datg 30.04.2015, “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shgipérisé”, si dhe provave t€ administruara né ngarkim &
kontrolluesit Spitali Rajonal Shkodér, me aktivitetin e tij né formén ligjore person juridik,

VEREJ SE:

NE zbatim t& Urdhrit Nr. 95, daté 08.04.2016, t& Komisionerit pér & Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e & Dhénave Personale, pér kryetjen e hetimit administrativ, mé daté 18.04.2016 ¢ n&
vazhdim, grupi i inspektimit i pérbéré nga dhe , filloi procesin e
hetimit administrativ prané kontrolluesit Spitali Rajonal Shkodér, me objekt kontrolli:

# Zbatimi nga ana ¢ kontrolluesit Spirali Rajonal Shkodér, i Ligjit Nr. 9887, datg
10.03.2008, “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, dhe akteve t&
miratuara nga Komisioneri gjat€é kryerjes s& aktivitetit t& tij, né lidhje me masat pér
siguring e t€ dhénave personale, né zbatim t& nenit 27 t€ ligjit.

Grupi 1 kontrollit, gjaté kryerjes s& veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesi i
kontrolluesit, i cili ishte njohur me Urdhrin nr.95, daté 08.04.2016. t¢ Komisionerit “Pér
kryerjen e hetimit administrativ” q& do t& ushtrohet prang k&tij kontrolluesi.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi ka njé rregullore mbi organizimin dhe funksionimin e spitalit, ku jané
pErshkruar detyrat ¢ secilit punémarrés, por nuk ka rregullore apo rregulla pér mbrojtien e
1€ dhé&nave personale-pacienté.

2. Kontrolluesi nuk aplikon pér punEmarésit “Deklaratén e Konfidencialitetit™.
Konstatchet se ruajtja ¢ konfidencialitetit nuk parashikohet as né kontratén e punés t&
pungmarresit;

3. Konstatohet se kontrolluesi ka njé sistem video-survejimi (CCTV), i cili administrohet
nga punonjésit ¢ brendshém t& teknologjisé dhe informacionit. Konstatohen tabela

Adresa: Rruga e Kavajés, Nd. 80, I—Iﬂ 1, Kati 3, Tirang, Telefon: +355 4 2237200
hipedfaranw idpoal e-Mail: infoididp.al




informuese né hyrje t& ambienteve &8 mbikégyrura, por jo sipas formatit standard t&
miratuar né Udhézimin nr. 3 té Komisionerit.

Faktet e mésipérme pérbéjné shkelje administrative t€ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr, 9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, si dhe akteve t&
Komisionerit.

NE cilésiné e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten k&to dokumente:

s Kontraté me punérarrésin;

a  Kontraté kolektive;

s Rregullore bazé e funksionimit t& Spitalit Rajonal Shkodér,
= Pamje/foto nga ambientet e kontrolluesit dhe sistemi CCTV;
s Formular Njoftimi.

ME daté 11.05.2016, u mbajt procesverbal nga ana ¢ grupit t& inspektimit t8 Zyvrés € K.D.L
M.D.P-s€, n& prani t& pérfagésuesve t€ kontrolluesit Spitali Rajonal Shkodér, né zbatim t&
kérkesave 1€ Urdhrit nr.95, daté 08.04 2016 & Komisioneril.

Procesverbali pasi u lexua nga t€ pranishmit ju dorézua pérfag&suesit t& kontrolluesit, 1 cili nuk
paraqiti pretendime me shkrim, por u shpreh se do i paragiste ato né seancén dégjimore.

MNEé zbatim t£ neneve 87 dhe 88 € Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1é
Republikés sé Shqgipérisé”, daté 30.042015, né datg¢ 13.06.2016, pérpara marrjes s vendimit
pérfundimtar dhe né respektim (€ s€ drejtés pér t'u dégjuar, &sht€ organizuar seanca dégjimore.
NE seanceén dégjimore, pérfagésuesit e kontrolluesit nuk u paragitén, por as nuk kané& depozituar
prané KDIMDP-sé pretendime né formé verbale.

Pér sa mé sipér, Zyra ¢ Komisionerit konkludon se, shkeljet e konstatuara gjaté ushtrimit té
hetimit administrativ n€ kuptim t€ nenit 39 pika 1, gérma “dh” e Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale’™ | ndryshuar, jan# serioze pér vetd faktin e pérmasés sé
kontrolluesit, (Spital Rajonal), gamés s& t& dhé&nave sensitive gé€ ky kontrollues mbledh e
pérpunon. Si té tilla kéto shkelje pérbéing “kundérvafije administrative”, dhe sanksionohen me
gjobé si mé poshté:

“- dh) Konirolluesit ose pérpunuesit, gé nuk marrin masat e sigurisé sé t& dhénave dhe nuk
zhatoné detyrimin pér rugjijen e konfidencialitetit, té pércakiuara pérkatésisht né nenel 27 dhe
28 te ketij ligfi, dénohen me nga 10 000 deri né 150 (00 lexé.”

Kontrolluesi, Spitali Rajonal Shkodér, ng formén ligjore t€ aktivitetit t& tij ésht€ person juridik
dhe, sipas nenit 3%/2 pér kundérvajtiet e mésipérme, dénchet me dyfishin e gjobés s& péreaktuar
né pikén 1 t& kénj neni.

Pér zgjedhjen e masés s€ gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkeljet e konstatuara
konsistojné né moszbatim € ligjit, akteve nénligjore dhe parimeve baz€ 1€ mbrojtjes s 1€
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dhé&nave personale. Ato lidhen me c&nimin e sigurisé s& t& dhénave personale t& subjeckteve t& &
dhénave “pacienté’”.

PER KETO ARSYE:

NE zbatim t€ neneve 27, 28, 39 paragrafi 1, gérma "dh”, si dhe nenit 39, paragrafi 2 i Ligjit
Nr.9887, dat€ 10.03.2008 " Pér Mbrajijen e té Dhénave Personale ” 1 ndryshuar,

VENDO SA:

1. Dénimin e kontrolluesit Spitali Rajonal Shkodér, me gjobé né vlerén 100.000 (njéqind mij#)
leké, pér shkelje t€ detyrimit t€ pércaktuar né nenin 27 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” | ndryshuar.

2. Démimin e kontrolluesit Spitali Rajonal Shkodér, me gjobé né vlerén 100.000 (njégind mij#)
leké, pér shkelje t& detyrimit t& péreaktuar né nenin 28 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojijen e 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

3. Kontrolluesi, Spitali Rajonal Shkodér, 1€ hartojé rregulloren pér mbrojtien e t& dhénave
personale, t& realizoje pajisjen e kontratave & punémarrésve me Deklaratat ¢
Konfidencialitetit sipas Vendimit Nr.6, daté 05.08.2013, brenda njé periudhe prej 30 ditésh.

4, Kontrolluesi, Spitali Rajonal Shkodér, 1€ realizojé standartizimin e tabelave 18 informimit,
konform aktit t&2 Komisionerit Udhézimit Nr.3, dat& 05.03.2010.

5. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé& voné se 30 (tridhjetg) dité nga
komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e afatit t&8 ankimit, ky vendim kthehet n& titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré t€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

6. Kundér kéti) vendimi mund t& béhet ankim né Gjvkatén Administrative t&€ Shkallés s& Paré,
Tirang, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi 1 k&ti] vendimi.

Ky vendim u shpall sot, mé /_QF.D(S.E{H 6
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